TERESINA - PISegunda-feira, 25 de julho de 2005 - Nº 139

3

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 007/2005

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL - PI; OBJETO:
Transferência de recursos financeiros como apoio cultural para a Manutenção de
Atividades Culturais no Município; VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais); VIGÊNCIA:
60 (sessenta) dias a partir de sua assinatura (conforme previsão no convênio); DATA
DE ASSINATURA: 18/07/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
FRANCISCO DAS CHAGAS ARAÚJO SILVA;  OBJETO: Prestação de Serviços de
Fotografia para a realização do XXIX Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$
820,00 (oitocentos e vinte reais); FR – 0212005000, Projeto Atividade: 1339252201515,
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/06/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
FLÁVIO ALBUQUERQUE BRITO; OBJETO: Prestação de Serviços de Fotografia para a
realização do XXIX Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 460,00 (quatrocentos e
sessenta reais) em parcela única; FR – 0212005000, Projeto Atividade: 2915, Elemento de
Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/06/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
JEAN CARLOS DA SILVA; OBJETO: Prestação de Serviços de Fotografia para a
realização do XXIX Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 1.572,00 (um mil e
quinhentos e setenta e dois reais) em parcela única; FR – 0212005000, Projeto Atividade:
1339252201515, Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 16/06/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P.  15725

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e
a empresa PREMOLDADOS E SERVIÇOS TOCANTINS LTDA. OBJETO: Serviços de
Reforma na Unidade Mista de Saúde “Andrelino Lopes” em Rio Grande do Piauí - PI.
VALOR: R$ 38.068,02 (trinta e oito mil, sessenta e oito reais e dois centavos).  FONTE
DE RECURSOS: Funsaúde/Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias contados
da data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 13.07.05. SIGNATÁRIOS:
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. de Saúde, Interina; FRANCISCO MOURA
FERNANDES - Contratado.

P. P.  15724

ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA EDITORA DO PIAUÍ - COMEPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 002/2005

                   A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, instituída pela portaria nº
007/2004, datada de 02/02/2004, torna público para o conhecimento dos interessados,
que no julgamento das propostas referente ao Convite nº 002/2005, para aquisição de
MATÉRIA PRIMA (Material Gráfico) de 20/07/2005, declara vencedora a firma:
SHOPPINGRÁFICA LTDA., conforme comparativos dos respectivos preços.

Teresina-(PI), 20 de julho de 2005.

MARIA JOSÉ BATISTA DE CARVALHO
Presidente da CPL COMEPI

BRASILIO SANTA CRUZ FIGUEREDO BARBOSA
Membro

EUNICE MARIA WALL BRAGA FERREIRA
Membro

P. P.  15721

O U T R O S

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, PARA RECEBIMENTO, ABERTURA E
JULGAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO DO CONVITE
Nº 002/2005, REALIZADA EM 20/07/2005 ÀS 10:00 HORAS.

Às 10:00 (dez) horas do dia 20/07/2005 (vinte de julho de dois mil e cinco), em sala de
reunião da Companhia Editora do Piauí - COMEPI, reuniu-se a COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO desta Companhia, com as presenças de seus membros: MARIA JOSÉ
BATISTA DE CARVALHO, BRASÍLIO SANTA CRUZ FIGUEIREDO BARBOSA e EUNICE
MARIA WALL BRAGA FERREIRA, para abertura e julgamento do Processo Licitatório,
relativo ao CONVITE nº 002/2005. Dado início os trabalhos, foi recebido os envelopes das
firmas licitantes: SHOPPINGRÁFICA LTDA., REMAX DISTRIBUIDORA LTDA., sendo
que o representante da REMAX DISTRIBUIDORA LTDA., por motivo de força maior não
pode permanecer no referido certame. Por parte dos demais licitantes presentes não havendo
nenhuma objeção, procedendo-se a reunião com a abertura dos envelopes de Habilitação
dos referidos licitantes, constatando-se que a licitante REMAX DISTRIBUIDORA LTDA.
foi desclassificada encontrando-se com uma das documentações vencidas exigidas no
Edital; foi declarada habilitada a SHOPPINGRÁFICA LTDA., por tanto os membros da
Comissão e o representante licitante presente rubricaram os envelopes de Habilitação,
procedendo-se com abertura do segundo envelope das Propostas, que depois de analisada
as duas Propostas em seguida foi comunicado ao representante da licitante presente a sua
respectiva conclusão, sendo habilitada a licitante SHOPPINGRÁFICA LTDA., cujo resultado
classificatório será publicado  no mural da Empresa e no Diário Oficial do Estado do Piauí.
Os membros da Comissão e o representante Licitante presente rubricaram os envelopes
das Propostas; dando assim, por encerrada a reunião e lavrada a presente ata, que depois
de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Permanentes de
Licitação e demais Licitantes presentes se assim desejarem.

Teresina (PI), 20 de julho de 2005.

COMISSÃO:                                                                 LICITANTES:
1._________________________________    1.______________________________
2._________________________________    2.______________________________
3._________________________________    3.______________________________
                                                                                       4.______________________________
                                                                                       5.______________________________
                                                                                       6.______________________________
                                                   P. P.  15721

ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA EDITORA DO PIAUÍ - COMEPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TELMA GALDINO DOS SANTOS DE MELO, CPF 278.414.483-68, torna público que
requereu junto á Secretária Estadual do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos –
SEMAR, A Licença de Operação (LO) para seu empreendimento: Pivô Central para
irrigar 97,30 Hectares. Localização, Fazenda Passaginha – Gilbués –PI.

P. P.  15722